



CNPJ: 63.426.472/0001-20 - Insc. Est.: 12.112.846-6
Rua São Francisco, 11 - Planalto Aurora - CEP.: 65.051-820
Telefone (98) 3244 2683 - Fax: (98) 3245 6132 - São Luis - MA

Á:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 722/2018,
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 008/2018
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.
DATA DA ABERTURA: 27/06/2018
HORÁRIO: 14:00hs.

São Luis, Ma 27 de Junho de 2018.

LOCAL; Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada no Prédio da Secretaria Municipal de Administração e Finanças da Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim, localizada na Avenida Elias Haickel, nº 11, Centro, Pindaré-Mirim/MA.
OBJETO;REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PINDARÉ-MIRIM(MA).

PROPOSTA DE PREÇOS						
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT.	Valor Médio Unitário	Valor Médio Anual
1	Água sanitária, composição: hipoclorito de sódio e água. Princípio ativo: hipoclorito de sódio -2.0 a 2.5% (p/p) de cloro ativo. (Embalagem c/12 unidades de 1000 ml).	DRAGÃO	CAIXA	800	R\$ 25,00	R\$ 20.000,00
2	Flanela (tamanho 40 x 60m)	DO LAR	UND	700	R\$ 3,40	R\$ 2.380,00
3	Pano de prato, tamanho 40x90cm, antibactericida.	DO LAR	UND	500	R\$ 4,20	R\$ 2.100,00
4	NÃO COTAMOS					
5	NÃO COTAMOS					

6	Detergente: composição: ácido linear, alquilbenzeno sulfônico, lauril, éter, sulfato de sódio, sais, sequestrante, coadjuvante, preservante, corante, fragrância e água. (Embalagem c/12 unidades de 500 ml)	DULAGO	UND	1.200	R\$ 18,33	R\$ 21.996,00
7	Sabão em barra: composição: sebo bovino, soda cáustica, sais inorgânicos, glicerina, fragrância, sequestrante, corantes e águas (embalagem com 3 (três) unidades).	GUARANY	UND	2.500	R\$ 5,89	R\$ 14.725,00
8	Sabão em Pó: composição – tensoativo aniônico, alcalizantes, branqueador óptico, coadjuvante, sequestrante, carga corante, fragrância e água e que contenha cloreto de sódio. (Embalagem c/50 unidades de 500g).	GUARANY	CAIXA	600	R\$ 195,00	R\$ 117.000,00
9	Álcool em gel, composição: etílico hidratado 65° INPM, neutralizante, espessante, desnaturante, conservante e veículo. (Embalagem c/12 unidades de 500 ml).	TUPI	CAIXA	300	R\$ 128,00	R\$ 38.400,00
10	Papel Higiênico: folha simples de alta qualidade com acabamento picotado, texturizado, neutro na cor branca, rolo com 30mx10cm, (embalagem c/48 unidades).	FOFEX	FARDO	1.800	R\$ 55,00	R\$ 99.000,00
11	NÃO COTAMOS					
12	NÃO COTAMOS					
13	NÃO COTAMOS					
14	NÃO COTAMOS					
15	Copo descartável para água, capacidade para 180 ml. Embalagem com 50 unidades. Atóxicos.	COPOBRÁS	CAIXA	1.000	R\$ 80,00	R\$ 80.000,00

16	Copo descartável para café, capacidade para 50 ml. Embalagem com 50 unidades. Atóxicos.	COPOBRÁS	CAIXA	800	R\$ 65,00	R\$ 52.000,00
17	Fósforo, pacote tamanho padrão com 10 unidades.	CAVALO	PCT	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
18	Vassoura de piaçaba (tipo: uso doméstico)	LIMPAMANIA	UND	1.000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
19	NÃO COTAMOS					
20	Pá para lixo, uso doméstico em alumínio, com cabo em madeira, medindo 40 cm.	ARTEZANAL	UND	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
21	Esponja sintética para limpeza com espuma poliuretano com abrasivo em uma face, tipo dupla face (lado verde e amarelo), antibactérias, com dimensão de 110mmx75mmx22mm, formato retangular. Embalagem com 3 unidades.	BAKANINHA	UND	1.500	R\$ 5,80	R\$ 8.700,00
22	Pano de chão de algodão, tipo saco, tamanho 40 x 90 cm.	DO LAR	UND	1.500	R\$ 5,75	R\$ 8.625,00
23	Balde plástico com alça, resistente, capacidade de 10L.	ARQUIPLAST	UND	400	R\$ 11,50	R\$ 4.600,00
24	Balde plástico com alça, resistente, capacidade de 20L.	ARQUIPLAST	UND	400	R\$ 13,99	R\$ 5.596,00
25	Limpa vidro, lauril, éter sulfato sódio, álcool textilado, coadjuvantes, corante, perfume e água, com 500 ml. Embalagem com 12 unidades.	AZULIM	CAIXA	60	R\$ 69,00	R\$ 4.140,00
26	Cesto telado, material plástico resistente n 10.	ARQUIPLAST	UND	150	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00
27	Cesto plástico para lixo, capacidade de 6,5ml, basculante de pia - dimensões: 245x172x285mm.	ARQUIPLAST	UND	100	R\$ 8,60	R\$ 860,00
28	NÃO COTAMOS					
29	Pastilha Sanitária, desodorizador sanitário 35g.	AZULIM	UND	2.000	R\$ 2,70	R\$ 5.400,00
30	NÃO COTAMOS					

31	Bacia plástica 10 litros	ARQUIPLAST	UND	350	R\$ 19,00	R\$ 6.650,00
32	Bacia plástica 15 litros	ARQUIPLAST	UND	250	R\$ 21,00	R\$ 5.250,00
33	Vassoura para vaso sanitário.	CRISTAL	UND	200	R\$ 5,10	R\$ 1.020,00
34	NÃO COTAMOS					
35	Desodorizador de ar, embalagem com 12 unidades, fragrâncias variadas.	BOM AIR	CAIXA	400	R\$ 162,00	R\$ 64.800,00
36	Esponja de aço, embalagem com 10 unidades.	ASSOLAM	FARDO	350	R\$ 68,00	R\$ 23.800,00
37	NÃO COTAMOS					
38	NÃO COTAMOS					
39	Limpa alumínio a base de ácido sulfônico, acondicionado em recipiente plástico 500ml, embalagem com 12 unidades.	ECONÔMICO	CAIXA	200	R\$ 75,00	R\$ 15.000,00
40	Soda Cáustica, recipiente de 1kg, embalagem com 12 unidades.	NUTRILAR	CAIXA	100	R\$ 226,00	R\$ 22.600,00
41	Balde plástico 60 litros com tampa.	ARQUIPLAST	UND	200	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
TOTAL DA PROPOSTA						RS 698.867,00

IMPORTA A PRESENTE PROPOSTA EM R\$-698.867,00(SEISCENTOS E NOVENTA E OITO MIL OITOCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS)

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME DEFINIDO NO ANEXO I- TERMO DE REFERENCIA

LOCAL DA ENTREGA: Almoarifado Central da Secretaria Municipal de Finanças, localizada na Avenida Elias Haickel, nº 11 – Centro - CEP: 65.370-000, Pindaré-Mirim/MA, no horário das 08h00h às 14:00h.

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE, que no preço ofertado estão inclusos todos os custos diretos e indiretos relativos ao objeto deste Edital, inclusive despesas com embalagens, transporte, materiais, seguros, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, tributários, securitários ou outros decorrentes ou que venham a ser devidos em razão do mesmo, não cabendo ao Município de Pindaré Mirim, quaisquer custos adicionais ao preço contratado;

Dados Bancários: Banco: 237 (Bradesco) Agência: 2121-0 Conta Corrente: 0123139-1

Atenciosamente,


MARIA LÚCIA BARBOSA SANTOS
 RG: 9305793-8 – SEJUSP/MA
 CPF: 249.959.243-53
 Empresária / Proprietária